
 

Area Finanziaria N. 20 del 23-01-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

20 

Data 

23-01-20 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO LICENZA FIREWALL 

WARCHGUARD, VEEAM BACKUP E ANTIVIRUS SOPHOS ENDPOINT. 

TRIMESTRE 2020-2022. 

 

 

N.  105 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventitre del mese di gennaio ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
 

Considerato che occorre procedere al rinnovo delle licenze di: Watchguard Firebox 
T30, Veeam Backup, e Sophos antivirus,  in quanto sono scadute; 
Preso atto che tali software sono stati forniti ed installati, già per gli anni precedenti, 
dalla ditta SINAPSI di Foligno; 

Ritenuto: 

 di dover procedere al rinnovo delle licenze d'uso dei Software sopra citati per la 
durata di anni tre a decorrere dal 31 ottobre 2019 al 31 ottobre 2022; 

 

Preso atto che da una indagine sul MEPA è emerso che i prezzi più vantaggiosi, nonché 
i tempi di intervento per il rinnovo delle suddette licenze sono quelli della ditta 
SINAPSI di Foligno, la quale ha pubblicato un prezzo complessivo di € 5.280,00  più 
IVA al 22%, così ripartita: 
 

DESCRIZIONE ANNO ANNO ANNO 

Watchguard Firebox T30 con 1 anno di Total security suite   

2020 

 

2021 

 

2022 n. 30 licenze Antivirus Sophos endpoint 

Veeam backup per salvataggio dati clienti 

TOTALE   EURO 1.760,00 1.760,00 1.760,00 

IVA AL 22% 387,20 387,20 387,20 

TOTALE IMPONIBILE 5.280,00 

TOTALE IVA AL 22% 1.161,60 

TOTALE GENERALE PER TRE ANNI 6.441,60 

TOTALE ANNO COMPRESA IVA 2.147,20 
 



 

Area Finanziaria N. 20 del 23-01-2020 Pag. 2 

Ritenuto di dover assumere impegno di spesa trimestrale di euro 6.441,60 IVA al 22% 
compresa, sul cap. 119/2 codice 01.11-1.03.02.19.006 del bilancio del corrente 
esercizio ove risulta esservi la necessaria disponibilità, così ripartita: 
 

Anno 2020 2.147,20 

Anno 2021 2.147,20 

Anno 2022 2.147,20 
 

Acquisito in ordine alla presente fornitura il CIG n. Z4D2BB619A; 
 

PRESO ATTO che, ai sensi degli artt.183 e 184 del T.U.E.L.267/2000 la competenza per 
l'assunzione dell'impegno di spesa e la liquidazione della succitata spesa è attribuita al 
Responsabile del Servizio; 
Tutto quanto ciò premesso: 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di assumere impegno di spesa, per l’acquisto delle licenze menzionate in 
narrativa, per complessivi euro 6.441,60 IVA al 22% compresa, sul cap. 119/2 
codice 01.11-1.03.02.19.006 del bilancio del corrente esercizio ove risulta 
esservi la necessaria disponibilità, così ripartito: 

 

Anno 2020 

Watchguard Firebox T30 con 1 anno di Total security suite   

2.147,20 n. 30 licenze Antivirus Sophos endpoint 

Veeam backup per salvataggio dati clienti 
 
 

Anno 2021 

Watchguard Firebox T30 con 1 anno di Total security suite   

2.147,20 n. 30 licenze Antivirus Sophos endpoint 

Veeam backup per salvataggio dati clienti 
 
 
 

Anno 2022 

Watchguard Firebox T30 con 1 anno di Total security suite   

2.147,20 n. 30 licenze Antivirus Sophos endpoint 

Veeam backup per salvataggio dati clienti 
 
 
 

2. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L.267/2000 con il Visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

3. Di dare atto che la presente   determinazione, anche   ai   fini della 
trasparenza amministrativa, verrà pubblicata   all'Albo   pretorio   di   
questo   Ente per giorni 15 consecutivi 

 
IL RESPONSABILE: CHERUBINI SABATINO 

 
20 



 

Area Finanziaria N. 20 del 23-01-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

10-02-20 al 25-02-20 Registro Albo pretorio n. 221 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 10-02-20                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


